
                  令和 6年 7月吉日 

 

会員 各位 

一般社団法人山形県作業療法士会 

会 長 松木 信 

学術研修部担当理事 柳沼隆弘 

 

担当委員長 尾形 遼 

 

 

令和 6年度 学術研修部 身体障がい領域委員会研修会のご案内 

 

向暑の候、各位におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より

当委員会の活動にご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

さて、今年度は ADLをテーマとして対面での研修会を企画しております。講師に公立置

賜総合病院の井上健先生をお迎えして「ADL の分析・評価・介入について～更衣動作を中

心に～」をテーマに講義や実技を行っていきます。日々の臨床で ADL の介入に悩むこともあ

ると思います。研修会を通して臨床に生かして頂ければと思います。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し

上げます。 

 

記 

 

1.日 時：令和 6年 8月 24日（土）10時 00分〜15時 00分（9;30～受付開始） 

 

2.テーマ：「ADLの分析・評価・介入について～更衣動作を中心に～」 

 内容：臨床で日々悩むことの多い、ＡＤＬの分析や評価、介入について実技を含めて

研修会となっています。今回は自立に向けた更衣動作への介入を中心とした内

容となっています。  

      9時 30分～  受付 

     10時 00分～   講義・実技 

          12時 00分～   昼食 

     13時 00分～  講義・実技 

    15時 00分   終了 

                  懇親会 

 

3.講 師：井上 健 OTR（公立置賜総合病院 作業療法士） 



4.会場：山形医療技術専門学校 

 

5.研修会終了後、懇親会を予定しております。 

    ※懇親会は山形駅周辺で予定していますが、詳細については研修会当日にご案内い

たします。貴重な機会ですので是非ご参加ください。 

    

 

6.参加費 

OT会員：￥2,000円＋振込手数料 

 他職種：￥3,000円＋振込手数料 

 

7.申し込み方法 

・下記の QRコードを読みとって頂き Googleフォームにて申し込みください。 

・申し込み後、個別にメールを送らせていただきますので、記載されている口座番号に

受講費を振り込み、お支払いください。 

   

令和 6年度身体障がい領域委員会研修会申し込み - Google フォーム 

参加申込み締め切り 8/9（金）まで 

 

 8.日本作業療法士協会生涯教育ポイントについて 

・本研修は日本作業療法士協会生涯教育ポイント（2ポイント）対象となる予定です。 

 

9.その他 

・実技を行いますので、動きやすい服装でお越し下さい。 

・キャンセル等により、ご入金後のご返金はいたしかねますので予めご了承ください。 

 

 

 

 

お申し込み、研修会に関する問合せ先：日本海酒田リハビリテーション病院 

リハビリテーション科 尾形遼 

       TEL：0234（23）1111 ／FAX：0234（26）1946 

E-mail：yamagatashinsho@gmail.com 

https://docs.google.com/forms/d/1MV4C0zpu59KIBAM3O1HNodZSXH__O5R2OeIqVKzfHLw/edit

